Ainda, foram devidamente informadas a existência de dotação orçamentária e a 

manifestação favorável da Procuradoria Jurídica.  

Diante disso, HOMOLOGO E AUTORIZO O EMPENHO da seguinte 

forma:  

• Será empenhado no exercício financeiro de 2026 a quantia de R$ 93.100,92 (noventa e 

três mil e cem reais e noventa e dois centavos), referente ao período de 01/03/2026 a 

28/02/2027. 

Desse modo, os valores em questão referem-se ao Termo Aditivo ao Contrato 

002/2024 por mais 01 (um) ano, com início em 01/03/2026 e término em 28/02/2027, 

sendo firmado com a empresa SAPITUR – Sistemas de Administração Pública,